所有者权益（或股东权

益）
1,899,249,351.85 1,879,632,992.37 1.04

归属上市公司股东的

每股净资产(元/股)
2.26 2.23 1.35

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（%）

营业利润 16,643,121.23 92,970,527.88 -82.10

利润总额 35,164,272.28 109,271,789.57 -67.82

归属上市公司股东的

净利润
24,067,960.66 102,142,091.72 -76.44

归属上市公司股东的

扣除非经常性损益的

净利润

1,416,149.37 8,586,530.65 -83.51

基本每股收益(元) 0.03 0.12 -75.00

扣除非经常性损益的

基本每股收益（元）
0.0017 0.01 -83.00

稀释每股收益(元) 0.03 0.12 -75.00

加权平均净资产收益

率(%)
1.27 5.96 -4.69

经营活动产生的现金

流量净额
-288,908,825.02 -237,086,582.02 -21.86

每股经营活动产生的

现金流量净额（元）
-0.34 -0.28 -21.43

2、非经常性损益项目和金额

单位:元 币种: 人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益  3,908,043.68

计入当期损益的政府补助，

但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持

 14,900,445.42

 2012 年半年度报告

 5

续享受的政府补助除外

计入当期损益的对非金融企

业收取的资金占用费
 7,440,482.67

除同公司正常经营业务相关

的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性

金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投

资收益

 2,144,183.89

除上述各项之外的其他营业

外收入和支出
 137,012.43

所得税影响额  -4,379,625.46

少数股东权益影响额（税后）  -1,498,731.34

合计  22,651,811.29

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
28,965,000 3.44   -8,668,500 -8,668,500 20,296,500 2.41

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
28,965,000 3.44   -8,668,500 -8,668,500 20,296,500 2.41

其中： 境内

非国有法人

持股

   境内自

然人持股
28,965,000 3.44   -8,668,500 -8,668,500 20,296,500 2.41

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

   境外自

然人持股

 2012 年半年度报告

 6

二、无限售

条件流通股

份

813,043,495 96.56   8,668,500 8,668,500 821,711,995 97.59

1、人民币普

通股
813,043,495 96.56   8,668,500 8,668,500 821,711,995 97.59

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
842,008,495 100   842,008,495 100

注：2012 年 5 月 10 日，第一期股权激励股份解锁，共计 8,668,500 股。公司总股本不变，有限售条件股份

减少 8,668,500 股，无限售条件股份增加 8,668,500 股。

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

  单位: 股

报告期末股东总数 124,089

前十名股东持股情况

股东名称（全

称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结情况 股东性质

股份

状态

数量

浙江浙大网新

集团有限公司

0 135,196,059 16.06 0 质押 110,800,00

0

境内非国有

法人股

KB 资产运用

－KB 中国大

陆基金

499,871 2,002,691  0.24 0 无  其他

中国农业银行

股份有限公司

－ 南 方 中 证

500 指数证券

投 资 基 金

(LOF)

-309,820 1,970,682  0.23 0 无  其他